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مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران گفت: 
در تعطیلات نوروز امسال، افزایش ۹ درصدی مصرف بنزین برای 

منطقه تهران ثبت شده است.
فریدون یاســمی اعلام کرد: مصرف بنزیــن در منطقه تهران از 
آغاز تعطیلات نوروزی به بیش از ۱۹۰ میلیون لیتر رســید که در 
مقایسه با مصرف ۱۷۴ میلیون لیتری بنزین در دوره مشابه پارسال 

۹ درصد افزایش یافته است.
وی افزود: از ۲۰ اســفندماه پارسال گروه های ویژه بازرسی در 
قالب طرح نظارت بر سوخت رســانی نوروزی بر عملیات و روند 
سوخت رســانی در جایگاه های عرضه سوخت نظارت داشتند که 
این بازرســی ها تا پایان تعطیلات عید سعید فطر نیز ادامه دارد.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتــی منطقه تهران 

تأکیــد کرد: در این مدت کل جایگاه هــای منطقه تهران فعال 
خواهد بود و عملیات سوخت رســانی به شهروندان و مسافران 
به صورت شــبانه روزی انجام می شود و ســامانه پاسخگویی و 
ارتباط با مشــتریان ۰۹۶۲۷ شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران، آماده دریافت شــکایات، انتقادها و پیشــنهادهای 

است. هم وطنان 

افزایش ۹ درصدی مصرف بنزین منطقه تهران در نوروز
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران  اعلام کرد:

اقتصادی

   نوروزی
تحریم های بین المللی، فعالیت اقتصادی کشور را 
وارد فاز جدیدی کرده این در حالی است که تولید 
همواره نیازمند تامین مالی مستمر با حداقل ریسک 
برای ادامه حیات خود است. کارشناسان اقتصادی 
بارها در مــورد حجم بالای نقدینگی در کشــور 
هشدار داده اند. در شــرایطی که نقدینگی به ویژه 
بخش پول با رشد همراه می شود، سرمایه های خرد 
نــزد عموم مردم که به صورت جهت دار به ســوی 
بازارهای مختلف ســراریز می شود، می تواند مانند 
بهمنی ســهمگین اقتصــاد کلان را با چالش های 
جدی مواجه کند کــه پیامدی جز تورم و رکود به 

همراه نخواهد داشت.
بــورس نقش محوری در رشــد اقتصــادی ایفا 
می کند، از این رو بازار ســرمایه به عنوان شــاهراه 
بازارهــای مالــی، نقش  پررنگی در  ســامان دهی 
پول هــای ســرگردان از بخش غیرمولــد و بعضا 

مخرب به سمت تولید بازی می کند. 
روانه شــدن منابــع مالی به ســمت بنگاه های 
تولیــدی علاوه بر مهــار تــورم از طریق کنترل 
نقدینگی می تواند موجب افزایش تولید و بهره وری 
شــود.به گفته وی، بازار سرمایه به طور مستقیم از 
طریــق تامین مالی در بازارهــای اولیه و ثانویه و 
همچنین به صورت غیرمســتقیم از طریق کنترل 
نقدینگی و نیز اخذ مالیات از معاملات در بورس به 
شــکوفایی اقتصاد کمک جدی می کند. بازار اولیه 
که شرکت ها از طریق پذیره نویسی سهام وارد بازار 
سرمایه می شوند در واقع محلی است که بنگاه های 

اقتصادی جدید متولد می شوند.
ورود به بازار اولیه بــورس از بهترین روش های 
تامین مالی شرکت های تولیدی محسوب می شود 
که نسبت به اخذ وام بســیار راحت تر است ضمن 
اینکه تعهد بازپرداخت اصــل پول به همراه بهره 
ســنگین را هم ندارد. بــازار اولیه در بورس تهران 
فعالیت گســترده ای ندارد در حالی که رونق بازار 
اولیه علاوه بر تامین مالی برای واحدهای تولیدی 
مزایای مهم دیگــری از جمله عمق دادن به بازار 
ســهام، افزایش شــرکت های بورســی و هدایت 
ســرمایه های خرد به ســمت تولید دارد. در بازار 
ثانویــه بــورس و فرابورس که عمــده معاملات 
نقل و انتقال ســهام در آن انجام می شود، یکی از 
روش های تامین مالی شرکت ها از طریق افزایش 
سرمایه است. در واقع شــرکت های پذیرفته شده 
در بــورس برای تامین مالی جهت افزایش خطوط 
تولیدی به جــای اخذ وام از بانک ها که پروســه 
طولانی و هزینه بری دارد از طریق افزایش سرمایه 
از محل آورده نقدی به ســهولت منابع مورد نظر 
را جذب می کنند بر همین اســاس با عدم پرداخت 
سود تسهیلات، بهای تمام شــده محصولاتشان 

منطقی تر خواهد شد.
در بازار ثانویه بورس، معاملات روزانه سهام شاید 
به طور مستقیم به جریان تولیدی شرکت ها کمک 
نکند، اما منجر به رونق ســفته بازی و  ایجاد حباب 
در قیمت سهام بورسی هستیم؛ این در حالی است 
که همین معاملات روزانه به صورت غیرمســتقیم 
می تواند بــه رونق اقتصادی کمــک کند، به این 
صورت که اخذ مالیات نقل و انتقال سهام و مالیات 
ارزش افزوده از معاملات روزانه در بورس )که رقم 
آن بــا توجه به افزایش قابل توجه حجم معاملات 
طی یکی، دو ســال اخیر افزایش چشمگیری نیز 

داشــته اســت( در صورت تخصیص بخشی از آن 
به تولیــد می تواند رونق این بخــش را رقم بزند. 
معاملات ســهام در بورس به صورت غیرمستقیم 
جلوی رشــد بی رویه قیمت ها در بازارهای موازی 

را سد می کند.
بخش مهم دیگری از بازار سرمایه که واحدهای 
تولیدی به طور مســتقیم با آن در ارتباطند، بورس 
کالا اســت که شرکت های تولیدی مواد اولیه خود 
را از آن تامین می کنند. در واقع بورس کالا موجب 
شــفاف شــدن قیمت مواد مورد احتیاج واحدهای 
تولیدی و نیز جلوگیری از سفته بازی در تامین مواد 

اولیه می شود.
اقدامات ۲.۵ ساله سازمان بورس 

بازار ســهام تحــت تاثیر وقایع ســال ۹۹ دوران 
افت وخیز زیادی را تجربه کرد  و دولت ســیزدهم 
و ســازمان بورس در ۲ سال گذشته تلاش کردند 
تا با جلوگیری از اقدامات هیجانی و وقایع سیاسی 
تاثیرگذار بر بورس، زمینه رشــد و توســعه بازار را 
در کنار افزایش دسترسی حرفه ای تر و غیرمستقیم 

مردم به بازار سرمایه فراهم کنند.
اعضای جدید هیــأت مدیره ســازمان بورس و 
اوراق  بهادار در تاریخ ۲۲ مهر ماه ۱۴۰۰ از ســوی 
شــورای عالی بورس منصوب شدند و اکنون بیش 
از ۲ ســال اســت که از فعالیت مدیران فعلی این 

سازمان می گذرد.
تحت تاثیر وقایع و نوســانات شدیدی که از سال 
۹۹ در بازار سهام بوجود آمد، شاخص بورس در این 
دوران نیــز افت وخیزهایی را تجربه کرد که همین 
امر منجر به پیگیری جدی مدیران سازمان بورس 
و اتخاذ تصمیمات جدید برای کاهش نوسانات بازار 
سهام، حفظ و پیگیری حقوق سرمایه گذاران و نیز 
بازگشــت اعتماد از دست  رفته سهامداران به بازار 

سرمایه شد.
همچنین ســازمان بورس طی ۲ ســال گذشته 
تلاش کرد تا با جلوگیــری از اقدامات هیجانی و 
وقایع سیاســی تاثیرگذار بر بورس، زمینه رشــد و 
توسعه بازار را در کنار افزایش دسترسی حرفه ای تر 
و غیرمســتقیم مردم به بازار ســرمایه از طریق به 
کارگیری اصول علمــی و تجربیات قبلی، نوآوری 
در نهادها و ابزارهای مالــی، تقویت نظام نظارتی 
هوشــمند، افزایش شفافیت و ارتقاء نظام حاکمیت 

شرکتی میسر کند.
نظارت بر حسن اجرای قانون بازار سرمایه، 

وظیفه اصلی سازمان بورس
هدایت و نظارت صحیح بر اکوسیستم بازار سرمایه 
کشــور از جمله وظایف اصلی این سازمان است، 
پس از انجام آسیب شناســی، برنامه راهبردی بازار 
ســرمایه با توجه به شرایط بازار و اسناد بالادستی 
در مهر ۱۴۰۰ به عنوان نخستین اقدام سازمان در 
این دوره تدوین و تنظیم شد و ضمن به روزرسانی 
ســالانه، گزارش آن نیز مســتمراً به شورای عالی 
بورس ارائه گردید. طبق آخرین آمار ارایه شــده، 
تعداد ۸۵۶ شرکت سهامی عام ثبت شده )ناشر( و 
بیش از ۱۰۰۰ نهادمالی با نظارت سازمان بورس و 
اوراق بهادار در حال فعالیت هستند که تا پایان مهر 
۱۴۰۲ بیش از ۶۱ میلیون کد سهامداری صادر شد 
و از این تعداد حدود ۴۱ میلیون ســهامدار در بازار 

فعال هستند.
حمایت از حقوق سهامداران

سازمان بورس در ۲ سال گذشته با تاکید بر منافع 

بلندمدت به حمایت از حقوق ســهامداران پرداخت 
و در این برهه زمانی اقدامات متعددی را به منظور 
حفظ سرمایه های سرمایه گذاران در بازار به مرحله 

اجرا رساند.
یکی از این اقدامات تنوع بخشــی در روش های 
سرمایه گذاری غیرمستقیم بود که در ادامه نوسانات 
حاکم در بازار ســهام و نیز ضرر و زیان سهامداران 
خرد در این بــازار رخ داد. ســهامداران تازه وارد 
بــرای ورود غیرمســتقیم به بورس و نیز کســب 
بازدهی مناســب از این بازار نیازمند دسترســی به 
طیف وسیعی از صندوق های سرمایه گذاری جدید 
)صندوق تضمین اصل سرمایه، صندوق املاک و 
مســتغلات، صندوق در صندوق، صندوق بخشی، 
صندوق بخشی با ارزش دارایی چندگانه و صندوق 
بازنشســتگی تکمیلی( با سطح ریسک متناسب با 
ذائقه خود بودند که همین امر باعث شد تا سازمان 
بورس به منظور حمایت از سهامداران خرد و تنوع 
بخشی در روش های سرمایه گذاری غیرمستقیم راه 
را برای ورود سرمایه های خرد به بازار از طریق این 

صندوق ها هموارتر کند.
اقدام مهم دیگر، بیمه پورتفوی ســهامداران خرد 
)سهام یار( بود که ســازمان بورس در آبان ۱۴۰۱ 
و برای ایجاد آرامش در بازار ســرمایه ، بیمه سبد 
سهام ســهامداران حقیقی که ارزش پرتفوی آنها 
تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومان بود را در دستور کار 
قــرار داد. بیش از نیم میلیون نفر، اوراق تبعی یک 
ریالی موســوم به سهام یار را دریافت کردند و مبلغ 
تعهــد خرید این اوراق ۲۰ درصــد بالاتر از ارزش 
ترکیب سبد سهامداران بود. انتشار سهام یار ضمن 
جلوگیری از روند نزولی بازار سهام زمینه بازگشت 

آرامش را به این بازار فراهم کرد.
نمایــش رایگان عمق مظنه )مشــاهده نامحدود 
عمق مظنه بازار برای همه سهامداران و به صورت 
رایگان برای اولین بار(، افزایش دامنه نوســان )با 
هدف افزایش نقدشوندگی بازار، کاهش صف های 
معاملاتــی، تخلیه هیجانات ســهامداران و ایجاد 
تعادل در بازار دامنه نوسان در ۲ مرحله در فروردین 
ماه ۱۴۰۱ از ۵ به ۶ درصد و در مهـــر ماه ۱۴۰۱ 
بـــه ۷ درصد افزایش یافت(، افزایش نقدشوندگی 
بــا حذف حجم مبنا )در چندین نوبت و در تعدادی 
از نمادهــا که در ۲۰ روز کاری متوالی دارای صف 
خرید یا فروش بودنــد( از دیگر اقدامات موفق در 

حوزه ریزساختارهای بازار سرمایه بود.
انجام اقدامات متعدد آموزشی و فرهنگ سازی از 
جمله برگزاری همایش های ســالانه، نمایشگاه ها، 
کارگاه های ســواد مالی در مدارس و دانشگاه های 
سراسر کشور و جلسات متعدد با خبرنگاران و اهالی 
رسانه نیز در زمره فعالیت های سازمان بورس دیده 

می شود.
پرداخت سود از طریق سامانه سجام

شــرکت های حاضر در بازار سرمایه، سود سالانه 
خود را بــه روش های متعددی ماننــد مراجعه به 

بانک، ارســال فکس، نامه نگاری، پرکردن فرم و 
یا به صورت الکترونیــک توزیع می کردند که این 
موضوع باعث شــد تا ســهامداران به دلیل صرف 
هزینه و زمان، دیگر توجهی به ســود ســهام خود 
نداشته باشند و از دریافت این سود صرف نظر کنند. 
سازمان بورس در نخســتین روزهای سال ۱۴۰۱ 
با ارســال نامه ای به تمامی ناشــران ثبت شده از 
الزامی شــدن پرداخت سود سهام از طریق سامانه 

سجام خبر داد.
در ادامه نیز به منظور صیانت از حقوق سهامداران، 
هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در بهمن 
۱۴۰۱ اقدام به تصویب الزام پرداخت کامل سود به 
صاحبان ســهام حداکثر تا چهارماه پس از تصمیم 

مجمع عمومی کرد.
یکی دیگر از چالش هایی که سهامداران بصورت 
ســنواتی بــا آن درگیر بودند، موضوع ســودهای 
رسوبی آن ها در شــرکت ها بود. روش های توزیع 
سود توســط شرکت ها منجر به انباشته شدن مبلغ 
قابل توجهی از سود سهامداران نزد شرکت ها شد، 
حق الناسی که به رقم حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان 
برآورد شــده بود. پیگیری های مســتمر سازمان 
بورس و اوراق بهادار ســبب شد تا ســود انباشته 
سهامداران، بدون مراجعه به بانک از طریق سجام 
به حســاب آنها پرداخت شود. این روند پرداخت ها 
که از ســال ۱۴۰۱ با اقدام جدی سازمان آغاز شد، 

همچنان ادامه دارد.
توسعه خدمات و ابزارهای سرمایه گذاری

به دنبال تصمیمات اتخاذ شده از سوی مسوولان 
حاضــر در ســازمان بــورس برای تســهیل در 
فرآیندهای بازار سرمایه، توسعه خدمات و ابزارهای 
ســرمایه گذاری در دستور کار مدیران این سازمان 
قرار گرفت که در این راستا اقدامات متعددی مانند 
راه اندازی سامانه توثیق الکترونیکی سهام )استفاده 
از برگه های ســهام به عنوان ضمانت تســهیلات 
بانکی و یا ســایر وثایق(، الکترونیکی شدن صدور 
گواهی حق تقــدم )کاهش قابل توجه در هزینه و 
زمان ســهامداران و شرکت ها(، ســامانه یکپارچه 
صدور مجــوز نهادهای مالی )ارتقای شــفافیت و 
ســهولت در صــدور مجوزها بــه آدرس اینترنتی 
https://samin.seo.ir متصــل به درگاه ملی 
مجوزهای کشــور( و صــدور الکترونیکی گواهی 
تمکن مالی )در بســتر درگاه یکپارچــه ذینفعان 
https://en.csdiran. بازار ســرمایه به آدرس

ir( انجام شد.
جهش صدور مجوز نهادهای مالی

رونــد طولانی صــدور مجوز فعالیــت نهادهای 
مالــی و صندوق ها از جمله انتقادهای همیشــگی 
فعالان بازار ســرمایه بود. از این رو سازمان بورس 
و اوراق بهــادار در راســتای گســترش فرهنــگ 
انحصاری  فضای  غیرمســتقیم،  ســرمایه گذاری 
صدور مجوزها را شکست و علاوه بر صدور مجوز 
کارگزاری های جدید که چندین ســال صادر نشده 
بود، مجوز فعالیــت صدها صندوق و نهاد مالی در 
این دوره را نیز صادر کرد که جزئیات آن در تصویر 

زیر ارائه شده است.
نوآوری در طراحی ابزارهای کالایی در بورس 

کالا و انرژی
راه اندازی معاملات گواهی ســپرده شــمش طلا 
در بــورس کالا فرصتــی را در اختیــار مــردم و 
ســرمایه گذاران قرار داد تا بدون مراجعه حضوری 

و با ســرمایه های اندک اقدام به ســرمایه گذاری 
در بــازار طلا کنند و در عیــن حال با هیچ یک از 
خطرات نگهداری طلا از جمله حفظ کیفیت، نحوه 
حمل و نگهداری، ســرقت و غیره رو به رو نشوند. 
از مزایای معاملات شمش طلا می توان به افزایش 
شــفافیت در معاملات ، امکان راه اندازی ابزارهای 
مشــتقه با امکان تحویل گواهی سپرده کالایی بر 
روی شــمش طلا و کاهش خطرپذیری نگهداری 

طلا اشاره کرد.
»قرارداد آتی« در بورس انرژی از اسفندماه سال 
۱۴۰۰ با قرارداد آتی »متانول« و »نفتای ســبک« 
راه اندازی شد که از اهداف مهم این بازار می توان 
به ایجاد مرجعیت و شــاخص قیمت نفت خام در 
منطقه خاورمیانه و قاره آســیا اشاره کرد. همچنین 
امکان پوشــش ریسک پذیری نوســانات قیمت، 
سرمایه گذاری اهرمی، امکان بهره گیری از هر دو 
جهت تغییرات قیمت دارایی پایه و غیره به عنوان 

دیگر اهداف حائز اهمیت این بازار یاد می شود.
»بازار توافقی« با هدف نظم بخشی به شرکت های 
بازار پایه فرابورس ایجاد شد که فاقد دامنه نوسان 
و حجم  مبنا بوده و به صــورت بلوک و عمده و از 
طریق ایســتگاه معاملاتــی کارگزاری ها صورت 

می پذیرد
همچنین »تالار برق ســبز« بــورس انرژی نیز 
از تمهیدات صورت گرفته در بازار ســرمایه اســت 
که در خرداد ۱۴۰۲ به منظور حمایت از ســرمایه 
گــذاران در بخش انــرژی تجدیدپذیر و کمک به 
رشــد این حوزه راه اندازی شد تا مصرف کنندگان 
صنعتــی کمتر تحت تاثیر قطعی برق قرار گیرند تا 
جایی که منافع حاصل از راه اندازی تالار ســبز در 
نخستین سال راه اندازی به بیش از ۲,۵۰۰ میلیارد 

تومان رسید.
نوآوری در طراحی بازارهای جدید اوراق بهادار 

در بورس تهران و فرابورس
»بــازار آتی تــک ســهم« باهــدف کمک به 
دوطرفه شــدن بازار ســرمایه، پوشــش ریســک 
ســرمایه گذاران و پاســخگویی به خواسته فعالان 
بازار ســرمایه مبنی بــر تکمیل بازار مشــتقات، 
راه اندازی شــد. اکنون ۲۶ قرارداد آتی روی سهام 
و صندوق ها راه اندازی شده اســت. با اجرای این 
قراردادها، کســب ســود لزوماً در بازار صعودی به 
دست نخواهد آمد بلکه ســرمایه گذاران می توانند 
علاوه بر بازار صعودی در روندهای نزولی با تحلیل 
و انتخاب رویکردهــای ترکیبی و حضور همزمان 
در بازار معاملات نقدی، بــازار آتی و بازار اختیار، 

بازدهی کسب کنند.
»بــازار توافقــی« بــا هــدف نظم بخشــی به 
شــرکت های لیست شــده در بازار پایه فرابورس 
ایجاد شد که فاقد دامنه نوسان و حجم  مبنا بوده و 
صرفاً به صورت بلوک و عمده و از طریق ایســتگاه 

معاملاتی کارگزاری ها صورت می پذیرد.
بازار نوآفرین با هــدف تأمین مالی و با تمرکز بر 
پذیرش شــرکت های دانش بنیان و استارت آپی راه 
اندازی شــد، این بازار مختص شرکت هایی است 
که ریســک بالاتری دارند یــا در صنعت جدیدی 
فعال هستند. شــرکت های دانش بنیان، فناوری و 
فعــال در حوزه اقتصاد دیجیتال قابلیت پذیرش در 
بــازار نوآفرین را دارند که این بــازار، زمینه ایجاد 
حــوزه ای تازه را با ۲ تابلوی رشــد و دانش  بنیان 

فراهم می کند.

جهش تولید با اجرای درست قانون بازار سرمایه
»امتیاز« از وظایف اصلی سازمان بورس گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

وزیــر راه و شهرســازی از توافــق برای راه اندازی ســرویس 
حمل ونقل مســافری بین دو بندر ایران و عراق برای جابه جایی 

زوار اربعین خبر داد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی در حاشیه دیدار با وزیر 
حمل ونقل عراق، موضوعات مطرح شده در این جلسه را تشریح 
کرد و گفت: در جلســه امروز درباره تســریع در تکمیل راه آهن 

شلمچه _ بصره و رفع موانع پیش رو گفت وگو شد.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: سال گذشته توافقی در این 
خصوص انجام شد و در ایام اربعین ۱۴۰۲، با حضور نخست وزیر 
عراق و معاون اول رئیس جمهور کشورمان در منطقه صفر مرزی، 

عملیات اجرایی خط ریلی شلمچه _ بصره آغاز شد.
وی افزود: در این مدت جلسات متعددی برای ارزیابی پیشرفت 
ایــن پروژه از جمله عملیــات مین روبی برگزار شــد و تاکنون 
عملیات مین روبی بیــش از دو کیلومتر در خاک عراق و یک و 

نیم کیلومتر در خاک ایران پیشرفت داشته است.
بذرپــاش گفت: موضوع دیگر احــداث پل در این پروژه بود که 

توسط شرکت های ایرانی در حال انجام است.
تملیک زمین های راه آهن شلمچه _ بصره تا یک ماه آینده با 

اتمام می رسد
وی درباره تملیک زمین های اطراف پروژه توضیح داد: بخشــی 
از زمین های این منطقه مسکونی است که قرار شد طرف عراقی 

تملیک اراضی آن منطقه را انجام و تحویل ایران دهد.
به گفته بذرپاش، بخشــی از تملیک اراضی انجام شــده و قرار 
است ظرف یک ماه آینده همه اراضی مورد نظر تملیک و تحویل 

داده شود.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: مناقصه عملیات احداث ۳۲ کیلومتر 
ریل در کشور عراق برگزار و شرکت آن نیز تعیین شده که البته قرار 

شد شرکت های ایرانی نیز در این خصوص کمک کنند.
وی تأکید کرد: عزم دو کشــور در سطوح بالای دولت ها، برای 

احداث این پروژه کاملًا جدی اســت و به صورت هفتگی مســیر 
ریلی شلمچه _ بصره پیگیری می شود.

به گفته بذرپاش، از دیگر موضوعاتی که در این جلســه بررسی 
شــد، جابه جایی زوار در ایام اربعین بود و توافقات خوبی مبنی بر 

انتقال زوار توسط همه شقوق حمل ونقلی انجام شده است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: قرار شد امسال مسیر دریایی نیز به 
این مسیرها اضافه و انتقال زائران از مسیر دریایی نیز انجام شود.

وی ادامه داد: طبق توافق ســازمان بنادر و دریانوردی با کشور 
عراق مقرر شده اســت سرویس حمل ونقل مســافری بین بندر 
خرمشــهر به بصره و بندر آبادان به بندر واصلیه در اســرع وقت 

راه اندازی شود.
بذرپــاش در ادامه، موضوع دیگر این جلســه را افرایش حجم 
ترانزیت میان دو کشور دانســت و افزود: در سال ۱۴۰۲ تلاش 
دولت و وزارت راه، توسعه ترانزیت با کشورهای همسایه بود که 

رشــد ۵۸ درصدی ترانزیت را شــاهد بودیم و میزان ترانزیت به 
بیش از ۱۴.۷ میلیون تن بار رسید که رکورد بی سابقه ای بود.

وی با بیان اینکه عراق نیز از کشــورهای هدف ترانزیت است، 
افزود: طرح جامع ترانزیتی حدود دو دهه بین دو کشــور در حال 
بحث و بررسی اســت و مقرر شد این موضوع نیز در دستور کار 
قرار گیرد و در سفر رئیس جمهور به عراق به مراحل نهایی برسد.
طرح تکمیل خط ریلی کرمانشاه - اسلام آباد - خسروی در 

دیدار با وزیر حمل ونقل عراق
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: موضوع دیگر اجرای خط ریلی 
کرمانشــاه به اسلام آباد و اسلام آباد به خسروی به عنوان یکی از 

خطوط اصلی ریلی کشور بود.
وی ادامه داد: این پروژه باید به زودی به بهره برداری برســد و از 
کشور عراق درخواســت داشتیم تا این مسیر در عراق هم دنبال 

شود که دو کشور را منتفع کند.
به گفته بذرپاش، این مسیر عملًا دسترسی ایران از طریق عراق 
به ســوریه و مدیترانه را تســهیل می کند و با بهره گیری از این 
مسیر عراق نیز می تواند به صورت سریع تر و ارزان تر به بازارهای 

ایران و کشورهای آسیای مرکزی دست پیدا کند.
وی تأکیــد کرد: این موضــوع به عنوان یک مــدل راهبردی 
پیشنهاد و قرار شــد در فازهای بعد مذاکرات دو کشور به عنوان 

یک پروژه جدی در دستور کار قرار گیرد.
وزیر راه و شهرســازی یادآور شــد: در ایــن دیدار در خصوص 
افزایــش خدمات فرودگاهی و پروازها بــرای انتقال زوار ایرانی 
به عراق و زوار عراقی به مشهد مقدس نیز مذاکراتی انجام شد.

به گفته بذرپاش، آمارها نشــان می دهد تعداد پروازهای ایران به 
نجف و حجم ورود زوار عراقی به ایران افزایشی بوده است.

وی ارتقای زیرساخت های حمل ونقلی برای توسعه گردشگری 
ایران و عراق را از جملــه موضوعات مهم در مذاکرات میان دو 

کشور دانست.

مدیرعامل آبفای کشور خبر داد؛

تأمین آب پنج هزارمین روستای کشور
با افتتاح آبرســانی به روســتای هُلُر واقع در جزیره قشــم، 
تأمین آب پنج هزارمین روســتای کشــور در قالب طرح ملی 

جهاد آبرسانی در هفته جاری به انجام می رسد.
هاشــم امینی مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور با اعلام این خبر گفت: با اجرای طرح جهاد آبرسانی 
از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون مشکلات تأمین آب تعداد 
۵۰۰۰ روستا با جمعیت ۲.۶۶ میلیون نفر برطرف شده است.

وی از افتتاح طرح آبرســانی به شــهر درگهان و روستای 
هُلُر از طریق ســامانه آب شیرین کن خبر داد و افزود: تأمین 
پایدار آب شــرب شــهروندان مناطق مختلف قشم و توسعه 
زیرساخت های آن یکی از اولویت های وزارت نیرو محسوب 

می شود.
او ادامه داد: با احداث سامانه آب شیرین کن، آب شرب پایدار 
شــهر درگهان و روستای هلر با جمعیت ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر 
به بهترین شکل ممکن و بدون هیچ مشکلی تأمین می شود.

مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور با بیان 
اینکه با افتتاح آب شــیرین کن شهر لیردف، کیفیت آب این 
شــهر و ۲۰ روستای مجتمع آبرسانی کاشــی کرتی از توابع 
شهرستان جاسک با جمعیت بالغ بر ۱۰ هزار و ۴۵۱ نفر ارتقا 
چشــم گیری پیدا خواهد کرد گفت: با توجه به تأمین آب ۲۰ 
روستای شهرستان جاسک از ۲ حلقه چاه حفر شده در دشت 
زرآباد اســتان سیستان و بلوچستان و شورشدن تدریجی این 
چاه ها، مقرر شد تا با راه اندازی این آب شیرین کن کیفیت آب 
این شــهرها بهبود یابد تا مردم عزیز کشورمان بتوانند از آب 

شرب با کیفیت و مطلوب استفاده کنند.
امینی با اشــاره به اینکه با افتتــاح خط انتقال آب از مخزن 
درکوه به روســتاهای کنار ســیاه تم گس دولاب، سرریگ 
عایشــه آباد و چاهو شــرقی و غربی، ۶۲۹۴ نفر از آب شرب 
بهره مند خواهند شــد بیان کرد: یکی دیگر از اقدامات مهم و 
مؤثر شــرکت آب و فاضلاب کشــور در روز عید سعید فطر 
کلنگ زنی خط انتقال آب از دوراهی بندر خمیر تا کهورستان 

به طول ۷۲ کیلومتر خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در پایان 
خاطرنشان کرد: با اتمام این طرح، شهر رویدور و ۳۸ روستای 
منطقه کهورستان و خمیر از آب شرب بهره مند خواهند شد.

 تلاش برای تثبیت قیمت ها 
با اجرای طرح کالابرگ

اجرای طــرح کالابرگ الکترونیک در راســتای حمایت از امنیت 
غذایی و توانمندســازی دهک های کم درآمد جامعه از سوی دولت 
ســیزدهم به اجرا درآمده تا ضمن تقویت بنیــه اقتصادی و توزیع 
مناسب یارانه ها، بستر ارتقای سطح سلامت غذایی مردم و کاهش 

فاصله طبقاتی را فراهم کند.
  اجرای طــرح کالابرگ الکترونیک یکــی از اقدامات مهم دولت 
ســیزدهم به شمار می رود که در راســتای کاهش فاصله طبقاتی، 
مبارزه با فقر و تامین امنیــت غذایی مردم به اجرا درآمد. کالابرگ 
الکترونیکــی به منظور افزایــش رفاه و توانمندســازی خانوارها و 
دهک های ضعیف کم درآمدی عملیاتی شــد تا نشان دهد که دولت 
ســیزدهم در کنار اجرای دیگر طرح های اقتصادی، نگاه ویژه ای به 

سفره مردم و معیشت خانوارها دارد.
اجــرای این طرح در شــرایطی که حــذف ارز ترجیحی به عنوان 
حراجی بــزرگ اقتصــادی در دســتور کار قرار گرفــت، یکی از 
دغدغه های مهــم دولت بود و تلاش کــرد از طریق اجرای طرح 
کالابــرگ، ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شــرایط بهبود وضع 

معیشت و ارتقای سطح سلامت غذایی مردم را فراهم کند.
طرح کالابرگ الکترونیک که در گام نخست به  شکل آزمایشی در 
چند شهر به مرحله اجرا درآمد و به تدریج با استقبال مردمی روبه رو 
شد، هم اکنون خانوارهای دهک ۱ تا ۷ درآمدی را شامل می شود.

به اذعان کارشناســان و تحلیلگران اقتصــادی، دولت با اقدامات 
پیشــگیرانه در زمینه مقابله با فقر به ســمت توزیــع عادلانه منابع 
و یارانه ها گام برداشــته و اقدامات حمایتــی از دهک های ضعیف 

درآمدی را مدنظر قرار داده است.
در همین راســتا هادی ابوی - فعال تعاونی در گفت وگو با ایسنا، 
در تشــریح ویژگی های طرح کالابرگ گفت: این طرح، طرح خوبی 
اســت که پیش از این برای اقشار ضعیف و کســانی که به نوعی 
حقوق بگیرند پیشــنهاد شد و در شرایط اقتصادی موجود به منظور 
ثبات قیمتها و پیشــگیری از تورم مقطعی و انتظاری کمک کننده 
اســت.البته دولت این طرح را به آحاد مردم تســری داد و در حال 

حاضر تا دهک ۷ درآمدی مشمول این طرح قرار گرفته اند.
وی ادامه داد: با توجه به اجرای طرحی با چنین گستره  نیاز بود که 
اطلاع رسانی دقیق و جامعی به مردم شود ضمن آنکه قرار است در 
این طرح مازاد قیمت ها از طریق دادن کالا به مصرف کننده واقعی 

به نوعی جبران شود.
بــه گفته ابوی طرح در ابتدا دارای اختلالاتی بود و بعضا تخلفاتی 
 POS هم صورت گرفت مثلا به کاسبان اعلام کردند که دستگاه
خود را بــه این طرح متصل کنند ولی به جای آنکه دســتگاه های 
مرتبط با ســوپرمارکت و مواد غذایی باشــند در جای غیرمرتبط با 
طرح و فرضا تعویض روغنی اســتفاده شد که خارج از جامعه هدف 
اولیه بود و موجب غیرفعال کردن یکسری دستگاه های POS شد.
وی افزود: در مراحل اولیه کار پرونده های تعزیرات شــکل گرفت 
اما به تدریج این اشــکالات برطرف شد و بازخورد آن در جامعه بعد 
از اجرای طرح اکنون مثبت اســت به نحوی که طرح خود را نشان 

داده و با اقبال عمومی همراه شده است.
این فعــال تعاونی درعین حال اســتفاده از ظرفیــت تعاونی ها و 
نهادهــای مردم محور در این طــرح را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
پیشنهاد ما این بود که این طرح را به مردم واگذار کنند و اولویت را 
با شرکتهای تعاونی بگذارند تا مردم مواد غذایی را از تعاونی ها تامین 
کنند ولی چون طرح عمومی شد دیگر به تعاونی های مصرف نرسید.

ابوی درباره اســتقبال و مشــارکت خانوارها از خرید کالابرگ نیز 
گفت: اگر طرح جا افتاده به دلیل اطلاع رسانی های خوبی است که 
طی این مدت در اســتان ها و از درگاه های مختلف، استانداری ها و 

فرمانداری ها صورت گرفته است.
به گفته وی یکی از مزیت های اجرای طرح کالابرگ این است 
کــه افراد مواد غذایی مورد نیاز خود را به راحتی و هر نشــان و 
برنــدی تهیه و خریداری می کنند و مهلتی که برای اســتفاده از 
یارانه تشــویقی گذاشته شده یک ماه اســت و یارانه تشویقی تا 

یک ماه اعتبار دارد.

وزیر راه و شهرسازی  خبر داد:

راه اندازی سرویس حمل ونقل مسافری بین دو بندر ایران و عراق

گزارش


